浙江树人大学文件
浙树大人〔2007〕99号
[image: image1.jpg]

关于印发《浙江树人大学国内访问学者

管理规定》的通知

各学院、各部门：

    为进一步规范访问学者的管理工作，加强学校骨干教师队伍建设，经学校研究，特制定《浙江树人大学国内访问学者管理规定》，现印发给你们，请认真遵照执行。

二ＯＯ七年九月二十八日
浙江树人大学国内访问学者管理规定

一、国内访问学者的条件

校中青年学科带头人、校中青年学科方向负责人、校优秀中青年骨干教师和省高校青年教师资助计划入选人员，具有两年（含）以上任职年限且具有明确的学科研究方向和一定的研究业绩的副教授。

二、申报与审批程序

1、由人事组织处会同教务处、科研处等部门共同商定本学年选派的访问学者所在的学科及人数，每年5月底前公布。

2、本人提交书面申请，经部门领导签署意见，由各学院统一将符合条件的教师名单上报人事组织处。

3、人事组织处审核，校领导批准。

4、与培养单位联系并签订国内访问学者培训协议。

三、考核与管理工作

1、对国内访问学者，由人事组织处配合访学单位协助管理，其所在教学单位要创造条件，积极配合，确保国内访问学者培训工作的顺利进行。

2、访问期限一般为一年。

3、访问学者在访期间，必须遵守访学单位的规章制度，努力学习，按期完成访问学者的进修，访学期间一般不得请事假。

4、访问学者访学期满，必须取得访问学者有效证书。返校后填写《浙江树人大学国内访问学者工作业绩考核表》，并提供相应工作业绩材料证明。

5、为确保访学效果，国内访学一般为脱产学习，访学地点一般为外地高校。

6、访学期满，在科研方面必须达到以下条件，视为考核合格。

（1）作为第一作者，在二级核心（含）以上期刊发表论文二篇（含）以上（包括录用，论文内容须与访学专业相关，发表时间可以延续到访学回来后一年内）；

（2）参与培养单位导师负责的纵向或横向科研课题1项及以上（排名在前五名），由培养单位提供相关证明。

（3）访学回来后三个月内，访问学者须作一次工作总结以及面向全校作一次学术报告。

四、福利待遇

1、访问学者在访期间的基本工资及节假日福利照发。

2、每月岗位津贴平时按相应职称（不按所聘任的行政职务）岗级的60%发放。

3、访问学者在访期间，参与专任教师的考核。岗位津贴的20%（年末考核部分）视其访学期满取得访问学者有效证书并经学校考核合格后予以发放，否则不予发放。

4、访问学者所需的培训费用、外地培训人员的住宿费及每学期一次的往返交通费由学校提供。

五、本规定自文件下发之日起执行，由人事组织处负责解释。学校原有关国内访问学者的管理规定同时废止。

主题词：教师  访问学者  规定
 浙江树人大学办公室              2007年9月28日印发